ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                     г. Черкесск                                             №  ___

	О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»
В соответствии с приложением  № 10 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,  в целях реализации мероприятий государственной программы «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.01.2019 № 13, Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  03.04.2013 № 96, от 04.04.2014 № 78, от 08.12.2014 № 372, от 01.02.2016 № 6, от 22.04.2016 № 104, от 09.02.2017 № 31, от 05.05.2017 № 112, от 13.07.2017 № 198, от 19.12.2017 № 357, от 18.09.2018 № 216, от 29.10.2018 № 250, от 26.03.2019 № 87, от 02.03.2020 № 35, от 02.11.2020 №243, от 10.03.2021 № 34, от 12.11.2021 №49),  следующие изменения:
	1. Абзац третьи пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«заверенную сельскохозяйственным товаропроизводителем копию проектно-сметной документации, выполненной организациями, имеющими свидетельство о допуске к видам проектных работ, задействованных в области мелиорации, с положительным заключением экспертизы в соответствии со статьями 48, 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации (при отсутствии необходимости проведения экспертизы проектной документации предоставляется копия положительного заключения о проведении достоверности определения сметной стоимости), с приложением копий документов, подтверждающих право собственности (пользования) на земельный участок и (или) гидротехнические сооружения, либо разрешение на ввод в эксплуатацию объектов с последующим предоставлением документов подтверждающих право собственности в течение двух месяцев с даты подачи заявочной документации.»

[bookmark: sub_10000]Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					 М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства КЧР						        М.Н. Озов

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					   Х.У. Чеккуев

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					  Е.С. Поляков

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                          М.Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					  Ф. Я. Астежева

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики					   В.В. Камышан

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики			                        А.Х. Накохов

Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                              А.А. Боташев